Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 201546 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092400046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 10/2015 - UASG 158501

Processo: 23133017518201567 . Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP) para o Campus Planaltina. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Devido a urgência do atendimento. De-
claração de Dispensa em 23/09/2015. REGINALDO PEREIRA RA-
MOS. Gestor Finaceiro. Ratificação em 23/09/2015. EDILENE CAR-
VALHO SANTOS MARCHI. Ordenadora de Despesa. Valor Global:
R$ 13.896,00. CNPJ CONTRATADA : 32.918.351/0001-72 KSA
DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - EPP.

(SIDEC - 23/09/2015) 158501-26428-2015NE800185

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 083/IFC/2015; CONTRATANTE: Instituto Fe-
deral Catarinense; CONTRATADO(A): CLARISSA BARRETTA;
OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Profes-
sor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2°, inciso IV, da
lei n° 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/10/2015 a 31/12/2015; VA-
LOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal
fixada para os servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de
22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas se-
manais. O valor do vencimento Básico será de R$ 2.814,01 e a
Retribuição por Titulação será do valor de R$ 985,69, totalizando R$
3.799,70. DATA DA ASSINATURA: 23/09/2015; SIGNATÁRIOS:
NERI JORGE GOLYNSKI pelo Contratante e CLARISSA BAR-
RETTA, pelo(a) Contratado(a).

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2015 - UASG 158461

Processo: 23351000582201534 . Objeto: Eventual aquisição de Ma-
terial Permanente: Equipamentos de Laboratório em geral, Equipa-
mentos Agrícolas, Mobiliário, Animais reprodutores, e outros ma-
teriais permanentes. Total de Itens Licitados: 00091. Edital:
24/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Sc 283, Km8, S/n - Bairro Fragosos CONCORDIA - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 24/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/10/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOLCEMAR FERRO
Diretor-Geral

(SIDEC - 23/09/2015) 158461-26422-2015NE800059

CAMPUS SOMBRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A comissão Permanente de Licitações designada pela por-
taria nº 30 de 02/01/2015 torna públicoo resultado da concorrência
01/2015 que teve como vencedora do Item 01- concessão de uso de
área de 48,80m² destinado a exploração de serviço de cantina a
Empresa MARIA, MARIA LANCHES - ME, CNPJ
85.320.323/0001-15 pelo maior valor de R$ 1.550,00 (Mil quinhentos
e cinquenta reais).

CARLOS ANTONIO KRAUSE
Diretor-Geral

(SIDEC - 23/09/2015) 158462-26422-2015NE800011

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 158379

Número do Contrato: 66/2013. Processo: 23352000243201386. PRE-
GÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 95832986000172. Contratado : INVIOLAVEL SEGURANCA
24 HORAS -LTDA.. Objeto: Prorroga o contrato nº 66/2013 pelo
prazo de 1 (um) ano. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Vigência: 01/10/2015 a 30/09/2016. Data de Assinatura:
18/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 158379-26422-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 158379

Número do Contrato: 33/2014. Processo: 23352000627201480. TO-
MADA DE PREÇOS Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 08623450000142. Contratado : MENDES E SUCKOW
ENGENHARIA E -CONSTRUCOES LTDA - EPP. Objeto: Prorroga

o prazo de execução da obra de construção do refeitório. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 09/12/2015 a 23/06/2016.
Data de Assinatura: 14/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 158379-26422-2015NE800001

CÂMPUS FRAIBURGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2015 - SRP

O Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo, por in-
termédio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
SRP 06/2015, que trata da contratação de empresa para fornecimento
de material de expediente. Sagraram-se vencedoras as seguintes em-
presas: Elmo Papelaria Ltda, CNPJ: 03.999.762/0001-31, R$
5.802,96; TY Bortholin Com. Ltda, CNPJ: 05.291.541/0001-30, R$
865,25; Ellen Moallem, CPNJ: 08.084.695/0001-49, R$ 18.018,56;
Atlantis Com. Maq. Equip. Ltda, CNPJ: 10.596.399/0001-79, R$
1.955,00; Multisul Com. Dist. Ltda, CNPJ: 12.811.487/0001-71, R$
2.878,50; Papelaria Dimensional Ltda, CNPJ: 13.970.625/0001-28,
R$ 2.696,80; AMDA Security Imp. Ltda, CNPJ: 14.793.395/0001-31,
R$ 6.640,00; Valor Global R$ 38.857,07. Os autos se encontram a
disposição dos interessados para vistas.

REJANE FERREIRA VIANA
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/09/2015) 152662-26422-2015NE800001

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Campus São
Francisco do Sul. Pregão Eletrônico (SRP) nº 6/2015. Processo nº
23476.001012/2015-55. Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar
(Carteiras) para o Instituto Federal Catarinense - Campus São Fran-
cisco do Sul. Data da assinatura: 17/09/2015. Vigência: 12 (doze)
meses. Empresa detentora do Registro de Preços: UNIMOVEIS - IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA. - ME.
CNPJ: 07.189.487/0001-41. Valor total registrado: R$ R$ 44.400,00.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

O IFCE Campus Aracati, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público o Extrato da Ata de Registro de Preço do Pregão
Eletrônico (SRP) nº 03/2015, em conformidade com o Inc. XII do art.
30 do Dec. 5450/05, declarando vencedoras as empresas: CNPJ
03.220.694/0001-60 - DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS ALIMENTICIOS & EQUIPAMENTOS LTDA - ME (GRU-
PO 01 - R$ 192.445,84) e CNPJ 18.580.660/0001-54 - E DE BRITO
FONTENELE FILHO ME - (GRUPO 02 - R$ 128.809,25); tendo a
Ata vigência de 12 meses (22/09/2015 à 21/09/2016).

DANIEL SANTO PADILLA GARCIA
Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIDEC - 23/09/2015) 158958-26405-2015NE800003

CAMPUS TIANGUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2015 - UASG 158956

Processo: 23491024169201561. PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS TIANGUÁ.. CNPJ Contra-
tado: 03340389000102. Contratado : JPA SERVICOS COMBINA-
DOS LTDA - MEObjeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados de caráter contínuo com forne-
cimento de material de limpeza e conservação, por preço global, para
atender o IFCE Campus de Tianguá. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02 e Lei nº 8.666/93. Vigência: 08/09/2015 a 07/09/2016.
Valor Total: R$133.069,80. Fonte: 112000000 - 2015NE800172. Data
de Assinatura: 08/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 158956-26405-2015NE800014

CAMPUS CRATEÚS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

O IFCE - Campus Crateús, através de seu Pregoeiro vem
tornar público, conforme as disposições contidas no inc. XII do art.
30 do Dec. nº 5.4550/2005, o Extrato da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico por SRP nº 04/2015, declarando vencedoras as
empresas: 21.094.655/0001-46- Infinit Comércio e Representação LT-
DA - EPP (Item 1 - R$ 26.786,20); 13.196.799/0001-85 - Jonas
Garcia Alves Filho Equipamentos - EIRELI - EPP (Item 2 - R$
3.367,00); 11.094.173/0001-32 - Office do Brasil Importação e Ex-
portação EIRELI - EPP (Item 3 - R$ 7.762,88); 17.127.386/0001-08
- Medmepy LTDA - ME (Itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 24, 41 e 42 - R$

14.059,40); 12.185.204/0001-23 - Vitanet - Comercial EIRELI - EPP
(Itens 11, 15, 16 e 23 - R$ 100.018,35); 01.034.327/0001-47 - Co-
mercial Distribuidora de Mercadorias em Geral LTDA (Itens 12 e 14
- R$ 65.010,00); 13.704.666/0001-72 - Erika Maria Leite Barroso -
ME (Item 13 - R$ 44.496,00); 00.502.723/0001-99 - F Pereira Filho
Estivas - ME (Item 17 - R$ 6.869,36); 05.869.012/0001-70 - Solab
Equipamentos para Laboratórios EIRELI - EPP (Item 18 - R$
5.018,00); 05.099.077/0001-84 - Marcio Gurgel Carvalho - ME (Item
19 - R$ 260.967,00); 19.620.377/0001-71 - Vidrolex Comercial Rio
Preto- EIRELI - ME (Itens 21, 27, 31, 35, 38 e 40 - R$ 40.902,00);
09.263.279/0001-70 - Augusto Cesar Makoul Gasparin - ME (Item 22
- R$ 11.557,00); 13.828.262/0001-90 - CSX Comercial EIRELI - EPP
(Item 25 - R$ 45.700,00); 08.367.470/0001-08 - Vital Comercio e
Importação de Produtos para Laboratórios (Itens 26 e 39 - R$
29.475,00); 13.533.610/0001-00 - Weblabor São Paulo Materiais Di-
dáticos LTDA - EPP (Itens 28 e 32 - R$ 61.799,88);
17.682.346/0001-10 - Daiane da Silva Maas - ME (Item 29 - R$
1.878,00); 11.139.478/0001-13 - Diego Rodrigues Garcia - Ferra-
mentas - ME (Item 30 - R$ 3.990,40); 07.626.776/0001-60 - Ci-
rúrgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA- EPP (Item 33 - R$
7.200,00); 21.877.189/0001-75 - Elizabete S Luquetti Comercio de
Equipamentos - ME (Item 34 - R$ 43.263,00); 17.846.708/0001-60 -
Embramar Comércio e Serviços em Geral LTDA - ME (Itens 37 e 43

- R$ 19.311,40); tendo a Ata vigência de 12 meses (10/09/2015 à
09/09/2016) e valor total de R$ 799.430,87.

DIEGO XIMENES MACEDO

(SIDEC - 23/09/2015) 158324-26405-2015NE800001

CAMPUS UBAJARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 - UASG 158959

Processo: 23492013354201510 . Objeto: Contratação de Serviços Ter-
ceirizados. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 24/09/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Luiz Cunha, S/n
Monte Castelo - UBAJARA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
24/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE KAERIO FRANCA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2015) 158959-26405-2015NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 158151

Número do Contrato: 7/2013. Processo: 23147000911201317. PRE-
GÃO SISPP Nº 11/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado:
04741904000129. Contratado : TECNICA TECNOLOGIA E SER-
VICOS LTDA- EPP. Objeto: Prorrogação da vigência d ocontrato
nº07/2013 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93 e legislação complementar. Vigência: 16/08/2015 a
16/08/2016. Valor Total: R$68.977,20. Fonte: 112000000 -
2015NE800044. Data de Assinatura: 13/08/2015.

(SICON - 23/09/2015) 158151-26406-2015NE800001

CAMPUS PIÚMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015 - UASG 158892

Processo: 23185000400201594 . Objeto: Aluguel de stands, pórtico e
climatizadores. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 24/09/2015 de
08h00 às 11h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Rua Augusto Costa de
Oliveira 660 Praia Doce PIUMA - ES. Entrega das Propostas: a partir
de 24/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 06/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIO CESAR COLA PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2015) 158892-26406-2015NE800001

CAMPUS VITÓRIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº
23148001640201552, foi habilitado o participante SABOR ORIGI-
NAL ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA e inabilitados EDUAR-
DO SEIXAS MAGALHAES 22129685153, E & L LANCHONETE
E SELF SERVICE LTDA - ME.

LUIZ HENRIQUE FERNANDES VARGAS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 23/09/2015) 158416-26406-2015NE800002

mario.costa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-24T05:52:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial